PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.06.2011

      № 764
	Об утверждении сметы            расходов, списка льготных категорий детей и размера родительской платы                      в некоторых формах                   оздоровления в период 2011 года по долгосрочной             целевой программе                  «Каникулы»                                   на 2011-2015 годы

В целях реализации мероприятий долгосрочной целевой         программы «Каникулы» на 2011-2015 годы», утвержденной                  постановлением администрации города от 10.09.2010 № 1415                      «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Каникулы» на                2011-2015 годы»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую смету расходов на 2011 год по           долгосрочной целевой программе «Каникулы» на 2011-2015 годы».

2.Утвердить прилагаемый список льготных категорий детей               и размер родительской платы  в некоторых формах оздоровления            в период летней оздоровительной кампании 2011 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном              печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента                официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 16.05.2011.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

И.о. главы города

                   В.П.Шанин
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 27.06.2011 № 764
СПИСОК
льготных категорий детей и размер родительской платы                             в некоторых формах оздоровления в период летней                                 оздоровительной кампании 2011 года

1.Бесплатное приобретение путевок (без родительской платы)            в городские оздоровительные центры, туристические походы и             профильные отряды и лагеря предоставляется следующим категориям детей (далее – список № 1):

дети – сироты;

дети, находящиеся под опекой, не получающие пособие              (на основании  правового акта органов местного самоуправления об определении несовершеннолетнего под опеку до 01.01.2010             или приказа Территориального управления Министерства                          социального развития Пермского края по Березниковскому                городскому округу и Усольскому муниципальному району (далее - ТУМСРО по Березниковскому городскому округу и Усольскому               району);
дети из малоимущих семей (по справкам ТУМСРО по                    Березниковскому городскому округу и Усольскому  муниципальному району;

несовершеннолетние, находящиеся в социально опасном            положении и состоящие на учете в Комиссии по делам                        несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) (по справкам КДН и ЗП);

2.Льготы по родительской плате предоставляются:

2.1.за путевки   в городские оздоровительные центры с дневным пребыванием и туристические походы, экспедиции, передвижные           палаточные лагеря (7 дней) следующим категориям детей (далее - список № 2):

несовершеннолетние, состоящие на профилактическом учете в ОДН УВД по Березниковскому городскому округу (по справкам             ПДН УВД по БГО);

дети, находящиеся под опекой, получающие пособие (на              основании правового акта органов местного самоуправления об              определении несовершеннолетнего под опеку до 01.01.2010 или            приказа ТУМСРО по Березниковскому городскому округу и              Усольскому муниципальному району);

дети из приёмных семей (на основании  правового акта органов местного самоуправления о передаче  несовершеннолетнего в               приемную семью до 01.01.2010 или приказа ТУМСРО по                    Березниковскому городскому округу и  Усольскому муниципальному району);

дети-инвалиды (по справкам Бюро медико-социальной              экспертизы);

дети безработных граждан (по справкам Государственного          учреждения «Центр занятости населения г. Березники»);

одаренные дети (по справкам комитета по вопросам образования администрации города).

Стоимость путевок и размер родительской платы по формам            оздоровления:

	№ п/п
	Наименование            формы оздоровления, отдыха и занятости
	Стоимость              путёвки

(полная)

в руб.
	Размер родительской платы (руб.)

	Для

не льготных

категорий
	По

списку

№ 2

	По

списку

№ 1

	1.
	Загородное оздоровление в муниципальном учреждении оздоровительной направленности

	21 день
	12257,00            (на 1, 2, 3            смены)

	2000,00 (для работников бюджетной сферы)

	Льгот нет
	Льгот нет

	14 дней
	8171,00                  (на 4 смену)
	1333,00 (для работников бюджетной сферы)
	Льгот нет
	Льгот нет

	2.
	Загородное оздоровление в муниципальном учреждении спортивно – туристической направленности         (18 дней)
	10506,00
	1700,00 (для работников бюджетной сферы)
	Льгот нет

	 Льгот нет

	3.
	Профильные  тематические лагеря, походы и сборы для детей, увлекающихся экологией, спортом, туризмом, краеведением, археологией, морским          делом, техническим творчеством и пр.

	3.1.
	Профильный лагерь английского языка «Британик» (5 дней, 25 человек)
	2450,00
	1000,00
	500,00

(4 пут.)
	Льгот нет

	3.2.
	Профильный лагерь «Чиновник и Депутат» (5 дней, 25 человек)
	2240,00
	700,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	3.3.
	Профильный лагерь «Проба пера» (5 дней, 33 человека)
	1484,85
	700,00
	Льгот нет
	 Льгот нет

	4.
	Профильные палаточные лагеря, туристические походы для детей увлекающихся различными видами спорта, туризмом, исследовательской и поисковой  деятельностью

	4.1.
	Туристические молодежные походы (7 дней, 50 человек)
	2200,00
	500,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	4.2.
	Оборонно-спортивный лагерь для старшеклассников (5 дней,        150 человек)
	1394,67
	400,00
	Льгот нет
	Бесплатно

(10 пут.)

	4.3.
	Профильный  передвижной научно- поисковый лагерь "Обряды и традиции народов Прикамья" (7 дней,           10 человек)
	2000,00
	600,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	4.4.
	Профильный военно-спортивный  лагерь "Каскад"         (7 дней, 40 человек)
	2835,00
	600,00
	300,00

(7 пут.)
	Льгот нет

	4.5.
	Туристические        походы  и водные сплавы ДМЦ         "Нептун" (7 дней, 80 человек)
	2437,50
	500,00
	300,00

(10 пут.)
	Бесплатно

(20 пут.)

	4.6.
	Туристические    походы и водные сплавы ДДЮТЭ         (7 дней, 407 человек)
	2030,00
	500,00
	300,00

(135 пут.)
	Бесплатно

(45 пут.)

	4.7.
	Профильный передвижной лагерь "Ландшафтный дизайнер" (5 дней,  20 человек)
	1921,50
	600,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	4.8.
	Туристические         походы комитета по физической        культуре, спорту        и делам молодежи         администрации     города (7 дней,                   215 человек)
	2030,05
	500,00
	300,00

(56 пут.)
	Бесплатно

(17 пут.)

	5.
	Молодежные профильные лагеря по основным направлениям молодежной политики

	5.1.
	Молодежный профильный лагерь "Дебаты" (5 дней, 33 человека)
	1745,45
	700,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	5.2.
	Молодежный профильный лагерь "Школа МС" (5 дней, 33 человека)
	1745,45
	700,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	5.3.
	Молодежный бизнес-лагерь (5 дней, 25 человек)
	2440,00
	700,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	6.
	Оздоровление в городских оздоровительных центрах

	6.1
	Городские оздоровительные центры санаторного типа (18 дней, 120 человек)
	2770,00
	650,00
	Льгот нет
	Льгот нет

	6.2.
	Городские оздоровительные центры с дневным пребыванием (18 дней, 3285 человек)
	2009,43
	600,00
	450,00

(300 пут.)
	Бесплатно

(350 пут.)

_1183356867.doc
[image: image1.png]